1

证券代码：300195        证券简称：长荣股份         公告编号：2020-142

天津长荣科技集团股份有限公司

关于回购股份注销完成暨股份变动的公告

重要内容提示：

1、本次股份回购实施期间为 2018 年 5 月 10 日至 2019 年 5 月 9 日。截至

2019 年 5 月 9 日，本次回购股份期限已届满。

2、本次股份回购以集中竞价方式实施，累计回购 10,096,274 股，均为无限

售流通股，占回购注销前公司总股本（以 433,483,630 股总股本为基数）的

2.3291%，最高成交价为 11.65 元/股，最低成交价为 10.70 元/股，支付的总金

额为 115,113,619.61 元（不含交易费用），均价为 11.40 元/股（四舍五入后）。

3、本次回购股份用途为将本次回购的全部股份予以注销并相应减少注册资

本，回购注销完成后，公司总股本由 433,483,630 股减少至 423,387,356 股。

4、经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次回购

股份注销事宜已于 2020 年 9 月 10 日办理完成。

一、回购股份实施情况

天津长荣科技集团股份有限公司（以下简称“长荣股份”或“公司”）于 2018

年 4 月 18 日召开的第四届董事会第十七次会议及 2018 年 5 月 10 日召开的 2017

年年度股东大会审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的议案》；

于 2018 年 11 月 9 日召开的第四届董事会第二十六次会议及 2018 年 11 月 28 日

召开的 2018 年第五次临时股东大会审议通过了《关于调整以集中竞价交易方式

回购股份事项的议案》；于 2019 年 4 月 24 日召开的第四届董事会第三十四次会

议审议通过了《关于确定回购公司股份用途的议案》。 公司计划以自有资金在不

低于人民币 1 亿元，不超过人民币 2 亿元的资金总额内进行股份回购，回购股

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

份的价格为不超过人民币 15 元/股，回购股份的方式为在二级市场以集中竞价交

易方式购买，回购期限自股东大会审议通过原回购股份方案之日（2018 年 5 月

10 日）起十二个月内，本次回购的股份拟用于转换上市公司发行的可转换为股

票的公司债券。

公司于 2018 年 5月 31日披露了《关于以集中竞价交易方式回购股份的回购

报告书》。公司于 2018 年 6月 12日披露了《关于首次回购公司股份的公告》；于

2018 年 6 月 15 日披露了《关于回购股份比例达到总股本 1%的公告》；于 2018

年 6 月 27 日披露了《关于回购股份比例达到总股本 2%暨回购进展公告》；于 2018

年 7 月 2 日、2018 年 8 月 1日、2018 年 9月 4日、2018 年 10 月 8 日、2018 年

11月 1 日、2018 年 12月 3日披露了《关于回购股份的进展公告》。公司于 2018

年 12 月 11 日披露了《关于以集中竞价交易方式回购股份的回购报告书（调整

后）》。公司分别于 2019 年 1 月 2 日、2019 年 2月 1日、2019 年 3月 1日、2019

年 4 月 1 日披露了《关于回购股份的进展公告》。公司于 2019 年 4 月 25 日披露

了《关于确定回购公司股份用途的公告》。公司于 2019 年 5月 6日披露了《关于

回购股份的进展公告》。

公司于 2019 年 5月 13日披露了《关于股份回购实施结果暨股份变动公告》，

本次股份回购实施期间为 2018 年 5月 10日至 2019 年 5月 9日，截至 2019 年 5

月 9 日，本次回购股份期限已届满，公司以集中竞价方式实施回购股份累计

10,096,274 股，均为无限售流通股，占公司总股本的 2.3291%，最高成交价为

11.65 元/股，最低成交价为 10.70 元/股，支付的总金额为 115,113,619.61 元

（不含交易费用），均价为 11.40 元/股（四舍五入后）。至此，公司回购股份计

划已实施完毕。详见公司在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网披

露的相关公告。

二、回购股份用途变更情况

2020 年 8 月 10 日，公司召开了第五届董事会第四次会议及第五届监事会第

四次会议审议通过了《关于变更回购公司股份用途的议案》，同意对回购公司股

份的用途进行调整，由原计划“用于转换上市公司发行的可转换为股票的公司债

券”变更为“将本次回购的全部股份予以注销并相应减少注册资本”。本次变更

后公司总股本由 433,483,630 股变更为 423,387,356 股。除此之外，原回购方案

3

中其他内容均不做变更。上述事项已经公司 2020 年第六次临时股东大会审议通

过。公司股东大会授权董事会在本次回购公司股份过程中办理以上注销的相关手

续。

三、回购股份的注销情况

公司已于 2020年 9月 10日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办

理完毕上述 10,096,274 股回购股份注销手续，注销数量、完成日期、注销期限

均符合回购股份法律法规的相关要求，本次注销完成后，公司股份总额、股份结

构相应发生变化。本次注销的回购股份不会对公司的财务状况和经营成果产生实

质性影响。

四、本次回购注销后股本结构变动情况

本次回购股份注销完毕后，公司总股本由 433,483,630 股减少至

423,387,356 股，具体情况如下：

股份性质
本次变动前 本次变动

（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、限售流通股 130,521,075 30.11% 0 130,521,075 30.83%

二、无限售流通

股
302,962,555 69.89% -10,096,274 292,866,281 69.17%

三、总股本 433,483,630 100% -10,096,274 423,387,356 100%

五、后续事项安排

公司于 2020 年 8月 28日召开的 2020 年第六次临时股东大会，审议通过了

《关于减少注册资本并修订<公司章程>的议案》。相关的工商登记变更及备案手

续将尽快办理。

特此公告。

天津长荣科技集团股份有限公司

董事会

2020 年 9 月 11 日